ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ` ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ЬЭНЭРИ БЕЛЕМ БИРЕ? ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ
САЛАУАТ САЛАВАТСКИИ

ИНДУСТРИАЛЬ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ
КОЛЛЕДЖЫ КОЛЛЕДЖ

(ДБЬББУ СИК ) (ГБПОУ СМК)ЁБОЙОРОК ПРИКАЗ
№ 77 о/д «(Д» 09 2023

«Об утверждении прейскуранта на оказание платных образовательных услуг по
программам профессионального обучения и дополнительного
профессионального образования на 2023—2024 учебного года»

В целях организации оказания платных образовательных УСЛУГ ПО

программам профессионального обучения и дополнительного
профессионального образования, реализуемым колледжем за счет физических и

(или) юридических лиц в 2023-2024 учебном году,

приказываю:
1. Утвердить прейскурант на оказание платных образовательных услуг по

программам профессионального обучения и дополнительного
профессионального образования на 2023-2024 учебный год согласно
приложения№1 к настоящему приказу.

2. Заместителю директора по учебно-производственной работе Грызину
8.3 и старшему методисту ДПО и 30 Начаркиной Н.Р. руководствоваться
данным приказом при оказании платных дополнительных образовательных
услуг.

3. Главному бухгалтеру Сайфутдиновой И.Х. руководствоваться Данным
приказом при осуществлении начислений за платные дополнительные
образовательные услуги.

4. Заведующей отделением Хамидуллиной С.М. в срок до 04.09.2023г.
обеспечить размещение приказа на официальном сайте колледжа.

З.Контроль за Исполнение приказа оставляю за собой.

Директор ' Л 5 А.С. Михайлов

ПРЕЙСКУРАНТ

Приложение№1
к приказу№ / ‹

от « 2/ » 472 20 .

на оказание платных образовательных услуг
по программам профессионального обучения и дополнительного

профессионального обучения на 2023-2024 учебный год

Стоимость

„
Продолжи-

Стоимость обучения№ Наименование образовательнои тельность Кол-во 6 штяп/п программы цикла часов 0 учения и студентов
(месяцев) группе, руб колледжа,

руб
Профессиональноеобучение (очная, очно-заочная фо мы обучения)

Аппаратчик нефтехимического
1 синтеза (по видам технологического 3 204 6900 _3‘ 3000

процесса)
2 Оператор технологических установок 3 204 6900 3000
3 Оператор товарньпй 3 204 6900 3000
4 Олератор обезвоживающей и

3 204 6900 3000обессоливающеи установки
5 Лаборант химического анализа 3 204 6900 3000
6 Машинист насосных установок 3 214 6900 3000
7 Мацшнист технологических насосов 3 324 6900 3000
8 Машинист компрессорных установок 3 326 6900 3000
9 Машинист технологических

3 440 6900 3000компрессоров (переподготовка)
Слесарь по контрольно-

10 измерительным приборам и 3 328 6900 3000
автоматике

1 1 Приборист 3 328 6900 3000
12 Слесарь по обслуживанию тепловых 3 204 6900 3000пунктов
13 Слесарь по ремонту оборудования 3 23О 6900 3000тепловых сетей
14 Слесарь по ремонту технологических 3 204 6900 3000установок
1 5 Монтажник технологических

3 204 6900 3000трубопроводов
16 Электромонтажник по силовьпи 3 392 6900 3000сетям и злекгрооборудованию

Электромонтер по ремонту
17 аппаратуры релейной защиты и 3 328 6900 3000

автоматики

18 Электромонтер по ремонту и
обслуживанию электрооборудования

3 304 6900 3000

дополнительное профессиональноеобразование (очная, очно-заочная формы обучения)
Профессиональная переподготовка

Ведение ТЕХНОЛОГИЧССКОГОпроцесса
на установках 1 и 2 категории

8 390 21000 17000

ЭКСПЩНТЗЦИЯ систем ЗВТОМЗТИЗЩИИ 8 322 21000 17000
Монтаж, испытание, эксплуатация,
техническое обслуживание и ремонт
промышленного оборудования

8 320 21000 17000

Информационная безопасность
автоматизированных систем

8 320 21000 17000

Управление охраной труда,
Техносферная безопасность 2 274 19000 15000

Повышение квалификации
Бухгалтерский учет на предприятии с
использованием
информационных технологий
(1-С Бухгалтерия)

72 5800 3400

Информационные технологии в
профессиональной деятельности по
курсу «Гранд-смета

72 5800 3400

Автоматизированное проектирование
оборудования и трубопроводов 53

и
3400

Информационные технологии в
профессиональной деятельности.
Разработка проектно-сметной

`

документации с использованием ПК
«Гранд-Смета

30 2500

10 Инженерные изыскания при
строительстве зданий и сооружений

72 5800 5500

11 Организация подготовки проектной
Документации

72 5800

12

Безопасность строительства и
качество вьшолнения геодезических,
подготовительных и земляных работ,
устройства оснований и
фундаментов, в том числе на
технически сложных и особо
опасных объектах

72 5800

13

Безопасность строительства.
Организация строительства,
реконструкции и капитального
ремонта

72 5800

14

Требования промьшшенной
безопасности в химической,
нефтехшиической и
нефтеперерабатывающей
промьшшенности

72 5800

15 Общие требования промышленной
безопасности 72 5800

16 Требования промьшшенной 72 75800

безопасности к оборудованию,
работающему под давлением

17
Требования промьшшенной
безопасности к подъемным 1 72 5800
сооружениям

18
Требования промышленной
безопасности на объектах 1 72 5800
газораспределения и газопотребления

19
Обеспечение экологической
безопасности при работах в области 2 112 7500
обращения с опасными отходами

20

Обеспечение экологической
безопасности руководителями и
специалистами общехозяйственных
систем управления

1 72 5800

Дополнительные профессиональныепрограммы повышения квалификации

21

Обучение по общим вопросам
охраны труда и функционирования
системы управления охраной труда
(программа А)

1 18 1500

22

Обучение безопасным методам и
приемам вьшолнения работ при
воздействии вредных и (или)
ОПНОНЪХХ производственных
факторов, источников опасности, 1 18 1500
идентифицированных в рамках
специальной оценки условий труда и
оценки профессиональных рисков
(программа В)

23
Обучение по использованию
(применению) средств 1 16 1 500
индивидуальной зашиты

24
Организация и проведение обучения
по оказашаюпервой помощи 1 8 1200
пострадавшим

25

Повышение квалификаЦии;шя
руководителей организаций, лиц,
назначенных руководителем
0рГШіИ3№И ответственньпии38
обеспечение пожарной безопасности,
в том числе в обособленных
струкгурных подразделениях
организации

1 16 1500

26

Повышение квалификации для
руководителей эксплуатирующих и
управляющих организаций,
осуществляющих хозяйственную
деятельность, связанную с
обеспечением пожарной
безопасности на объектах зашиты,
ЛИЦ, назначенных ИМИ
ОТВеТСТБеННЬШИ за. обеспечение
пожарной безопасности

1 16 1500

27

Повышение квалификации для
ответственных должностных лиц,
занимающих должности главных
специалистов технического и
производственного профиля,
1должностных лиц, исполняющих их
обязанности, на объектах зашиты,
предназначенных для проживания
или временного пребывания 50 и
более человек одновременно (за
исключением многоэтажных жилых
домов), объектов защиты,
отнесенных к категориям
повьипенной
взрьшопожароопасности,
взрьшопожароопасности,
пожароопасности

16 1500

28

Повьшление квалификации для лиц,
на которых возложена трудовая
функция по проведению
противопожарного инструктажа

16 1500

›…